
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 05 de abril de 2023 Ano II | Edição 301 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG torna pública a abertura do Pregão Eletrônico n° 02/2023, Processo
0013055/2023, que tem como Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) APARELHO DE
ULTRASSOM, CONFORME RESOLUÇÃO SES Nº 8.183, DE 06 DE JUNHO DE 2022, NA AÇÃO DE APOIO E FORTALECIMENTO
À ATENÇÃO ESPECIALIZADA DO MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG, tendo como critério o menor preço por item. O Edital e
seus  anexos  encontram-se  disponíveis  nos  sites:  www.campinaverde.mg.gov.br,  www.licitanet.com.br  ou  através  do  e-mail:
licitação@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no
horário das 13h00min às 17h00min. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00min (horário de Brasília) do dia 19/04/2023.
Demais informações: Telefone: (34) 3412-9117.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro.
 

Licitações e contratos

 
RATIFICAÇÃO DISPENSA 16/2023

 
RATIFICO, o ato de dispensa 16/2023 - processo licitatório 0013060/2023 nos termos do artigo 24, da Lei 8.666/93, o presente ato
de dispensa do processo licitatório supra mencionado, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE POSTE GALVANIZADO CIRCULAR
E SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE LUMINARIAS PARA ILUMINAÇÃO DE PRAÇAS PUBLICAS Empresa:  FORT COMERCIO,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ,  inscrito no CNPJ n.  28.741.330/0001-57,  valor do contrato R$ 16.399,00 (Dezesseis  mil,
trezentos e noventa e nove reais).
Município de Campina Verde - MG, 05 de Abril de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

RATIFICAÇÃO DISPENSA 17/2023
 
RATIFICO, o ato de dispensa 17/2023 - processo licitatório 0013061/2023 nos termos do artigo 24, da Lei 8.666/93, o presente ato
de dispensa do processo licitatório supra mencionado, que tem como objeto a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS E
PERSIANAS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE (CENTRO
DE ESPECIALIDADES) E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ( ESCOLA DALVA MACHADO DE BRITO) Empresa: MC PERCIANAS
LTDA ME , inscrito no CNPJ n. 07.236.551/0001-06, valor do contrato R$ 13.180,20 (Treze mil cento e oitenta reais e vinte
centavos).
Município de Campina Verde - MG, 05 de Abril de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-04-05T17:24:10-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




